GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

RESOLUÇÃO CEE/PI Nº   036 / 2001

A Presidente do CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Parecer CEE/PI nº 005 / 2001, relatado pela Conselheira Élida Gomes Leite Félix, aprovado em sessão plenária do dia 04 /01 / 2001,

R E S O L V E:

Autorizar o funcionamento da Unidade Escolar “Ozandir Teixeira”, 18ª DRE, município de Palmeirais, situada à Rua Marcolino Ribeiro,  S/N, com Educação Infantil – Pré-Escolar e Ensino fundamental de 1ª a 4ª série.

Sala das Sessões Plenárias do Conselho Estadual de Educação do Piauí,  em Teresina, 04 de janeiro de 2001.

Cons.ª Iveline de Melo Prado
Presidente do CEE/PI

HOMOLOGO  a  Resolução  CEE/PI  n°  036 / 2001,   do Egrégio Conselho Estadual de Educação do Piauí, em 05 de janeiro de 2001.

Prof. Luiz  Ubiraci  de  Carvalho

Secretário de Educação do Estado do Piauí

________________________________________________________________________________________________

Av. Pedro Freitas, S/N, Bairro SãoPedro, Cento Administrativo-Secretaria de Educação, Blocos “D” e “F” – sala 153–

1º andar -CEP: 64.018-000 – Teresina – Piauí – Fone-Fax: (0XX86) 216-3211

e-mail : cee-pi@seduc.pi.gov.br